





แผนพัฒนาคุณภาพ (Improvement plan)

 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 

คณะ/หน่วยงาน..........................................................
มหาวิทยาลัยขอนแก่น
เดือน......................พ.ศ.....................
	สารบัญ

	

	
	หน้า

	แบบฟอร์มที่ 1 การจัดลำดับความสำคัญของโอกาสในการปรับปรุง
	

	แบบฟอร์มที่ 2  รายละเอียดของแผนพัฒนาองค์การ
	

	แบบฟอร์มที่ 3  กิจกรรมและขั้นตอนการดำเนินงาน
	

	แบบฟอร์มที่ 4  ตัวชี้วัดผลสัมฤทธิ์ของแผนพัฒนาองค์การ
	

	ภาคผนวก
	

	คณะกรรมการต่างๆ
	

	แผนการติดตามผลการดำเนินงานตามแผน
	


	รายงานการตรวจประเมินคุณภาพภายใน (IQA) ...................... ปีการศึกษา............................
	


แบบฟอร์มที่ 1  การจัดลำดับความสำคัญของโอกาสในการปรับปรุง     
	จัดลำดับความสำคัญ
	โอกาสในการปรับปรุง (OFI)
	ผลการทบทวน
	ผู้รับผิดชอบ
	สอดคล้องกับแผนปฏิบัติราชการ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
	สอดคล้องกับองค์ประกอบคุณภาพ(สมศ. สกอ. กพร.QS. IQA)

	1
	
	
	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ .......
กลยุทธ์ที่ .......

	

	2
	
	
	
	ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ……
กลยุทธ์ที่ .....

	

	4
	
	
	
	
	

	.........
	
	
	
	
	


หมายเหตุ
1.การกำหนดกิจกรรมการปรับปรุง  ต้องกำหนดเป้าหมายให้ผลการดำเนินงานตามตัวบ่งชี้ของแผนกลยุทธ์ แผนปฏิบัติการ มีพัฒนาการขึ้นจากปีก่อนหน้านี้ทุกตัวบ่งชี้
2.สอดคล้องกับตัวชี้วัดการประเมินคุณภาพภายใน องค์ประกอบที่ 9 (9.1 เกณฑ์ข้อ 5)
3.แผนพัฒนาองค์การ ควรผ่านการพิจารณาให้ความเห็นชอบของกรรมการบริหารสูงสุดหรือกรรมการประจำคณะหรือกรรมการประกันคุณภาพหรือ
ผู้บังคับบัญชาสูงสุด)  
แบบฟอร์มที่ 2  รายละเอียดของแผนพัฒนาองค์การ

(พิจารณาเลือกแผนปรับปรุงองค์กรจากแบบฟอร์มที่  1 หรือจะเลือกทั้งหมดที่จัดลำดับความสำคัญเอาไว้)
	ชื่อแผนพัฒนาคุณภาพ : 
แผนที่ 1
	-

	โอกาสในการปรับปรุง:
ผลการประเมินหรือสิ่งที่ยังไม่ได้รับการแก้ไขปรับปรุง
 ปีการศึกษา 255...... 
	1)
2)
3)
4)

	ผลที่คาดว่าจะได้รับจากการปรับปรุงครั้งนี้ 
	  1)
  2)
  3)
  4)

	ตัวชี้วัดหลักของแผนงาน
	ตัวชี้วัด
ค่าเป้าหมาย 

เกณฑ์การประเมิน  (กำหนดเกณฑ์การประเมินระดับคะแนน1-5)

	 ผู้รับผิดชอบหลัก:
	

	 เป้าหมาย:
	

	 ระยะเวลาดำเนินการ:
	 จำนวนวัน/จำนวนเดือน 

	ความเชื่อมโยงแผนปฏิบัติ     ราชการ ปีงบประมาณ พ.ศ.255......:
	 1) ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ……..…. เรื่อง..............................................

 2) กลยุทธ์ที่ ………เรื่อง......................................................................


	สอดคล้องกับองค์ประกอบคุณภาพ(สมศ. สกอ. กพร.QS. IQA)
	


	ชื่อแผนพัฒนาคุณภาพ : 

แผนที่ 2 (ถ้ามี)...
	-

	โอกาสในการปรับปรุง:
ผลการประเมินหรือสิ่งที่ยังไม่ได้รับการแก้ไขปรับปรุง
 ปีการศึกษา 255...... 
	1)
2)
3)
4)

	ผลที่คาดว่าจะได้รับจากการปรับปรุงครั้งนี้ 
	  1)
  2)
  3)
  4)

	ตัวชี้วัดหลักของแผนงาน
	ตัวชี้วัด
ค่าเป้าหมาย 

เกณฑ์การประเมิน  (กำหนดเกณฑ์การประเมินระดับคะแนน1-5)

	 ผู้รับผิดชอบหลัก:
	

	 เป้าหมาย:
	

	 ระยะเวลาดำเนินการ:
	 จำนวนวัน/จำนวนเดือน 

	ความเชื่อมโยงแผนปฏิบัติ     ราชการ ปีงบประมาณ พ.ศ.255......:
	 1) ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ……..…. เรื่อง..............................................

 2) กลยุทธ์ที่ ………เรื่อง......................................................................


	สอดคล้องกับองค์ประกอบคุณภาพ(สมศ. สกอ. กพร.QS. IQA)
	


แบบฟอร์มที่ 3  กิจกรรมและขั้นตอนการดำเนินงาน

]


	กิจกรรม/ขั้นตอน
หรือสิ่งที่จะดำเนินการ 
	ระบุผลลัพธ์ที่จะได้จากการดำเนินงานตามกิจกรรม/ขั้นตอนที่กำหนด
(ผลลัพธ์/ผลผลิต/ความก้าวหน้า
	ระบุช่วงระยะเวลาที่จะดำเนินการ
(วัน/เดือน/ปี
	ผู้รับผิดชอบหลัก
	ผู้เกี่ยวข้อง

	งบประมาณสนับสนุน (ถ้ามี)
(หากไม่มีไม่ต้องระบุ)
	

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	


 แบบฟอร์มที่ 4  ตัวชี้วัดผลสัมฤทธิ์ของแผนพัฒนาองค์การ 
	ลำดับที่
	ชื่อตัวชี้วัดผลลัพธ์  (KPI)
	เป้าหมาย

(Target)
	น้ำหนัก
(ร้อยละ)
	เกณฑ์การให้คะแนน
	ผลการดำเนินงาน
(ติดตามรอบที่1)
ระบุวัน เดือน ปีที่ติดตาม
	ผลการดำเนินงาน
(ติดตามรอบที่2)
ระบุวัน เดือน ปี 
ที่ติดตาม

	1
	
	
	
	1 =

2=

3=

4=

5=
	
	

	2
	
	
	
	1 =

2=

3=

4=

5=
	
	

	3
	
	
	
	1 =

2=

3=

4=

5=
	
	


หมายเหตุ

1.ให้กำหนดตัวชี้วัดที่สอดคล้องกับผลสัมฤทธิ์ของแผนพัฒนาองค์การและส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมายตามตัวบ่งชี้ของแผนกลยุทธ์ของแผนปฏิบัติการ   2.สามารถกำหนดเป็นตัวชี้วัดเดียวกันกับตัวชี้วัดหลักของแผนก็ได้  (ระบุไว้ในแบบฟอร์มที่ 2)   3.ท่านอาจจะกำหนดเป็นตัวชี้วัดการประกันคุณภาพ / สกอ./สมศ.ก็ได้    แต่ควรมีการกำหนดเกณฑ์การประเมินที่ท้าทายและก้าวกระโดด  
4.ควรกำหนดเป็นตัวชี้วัดเชิงปริมาณ    5.กรณีเป็นตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ควรกำหนดระดับคะแนนที่สามารถประเมินความสำเร็จได้อย่างชัดเจน 
 ภาคผนวก



























แผนพัฒนาคุณภาพ(Improvement plan)                                                                                                                                
 คณะ/หน่วยงาน............................................................

